АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р9 (Ш&МсСЛ 2015 г. № 44/

О делегировании отдельных полномочий главы администрации
города Рязани начальнику управления земельных ресурсов

и имущественных отношений Сусловой Ю.А.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация . города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать начальнику управления земельных ресурсов и имущественных

отношений Сусловой Ю.А. полномочия по рассмотрению и подписанию:

1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:

1.1.1. О передаче имущества в оперативное управление.

1.1.2. Об изъятии имущества из оперативного управления.

1.1.3. Об уточнении площади, адресного ориентира, иных характеристик и сведений об

имуществе, закрепленном в оперативном управлении муниципальных учреждений и в

хозяйственном ведении либо оперативном управлении муниципальных унитарных

предприятий.

1.1.4. О согласовании передачи в аренду муниципального имущества, принадлежащего

на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) муниципальным унитарным

предприятиям; муниципального имущества, принадлежащего на праве оперативного

управления муниципальным учреждениям.

1.1.5. О предоставлении в аренду, собственность или выкупе земельных участков для

ведения садоводства и огородничества.

1.1.6. О продлении и заключении на новый срок договоров аренды земельных участков

для ведения садоводства и огородничества.

1.1.7. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений и распоряжений.

1.2. Договоров на предмет подготовки землеустроительной документации по

земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности, а также земельным

участкам, находящимся в государственной собствехшости, право распоряжения которыми

предоставлено органам местного самоуправления, при их продаже или продлении права на

заключение договоров аренды этих земельных участков на торгах.

1.3. Договоров купли-продажи земельных участков, договоров безвозмездного срочного

пользования земельными участками, договоров дарения объектов недвижимого имущества,

передаваемых юридическими и физическими лицами в дар муниципальному образованию -

город Рязань, а также соглашений о внесении изменений, расторжении вышеуказанных

договоров.

1.4. Договоров аренды земельных участков, соглашений об ограниченном пользовании

чужим земельным участком (сервитут), заключаемых администрацией города Рязани с

физическими и юридическими лицами, дополнительных соглашений о продлении договоров

аренды земельных участков во исполнение принятых постановлений администрации города

Рязани, а также соглашений о внесении изменений, расторжении вышеуказанных договоров.

1.5. Договоров аренды земельных участков для ведения садоводства и огородничества,

а также соглашений о внесении изменений, расторжении указанных договоров.

1.6. Договоров купли-продажи приватизируемого муниципального имущества, в том

числе в порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества.

1.7. Заявлений о предоставлении земельных участков на праве аренды, постоянного

(бессрочного) пользования, безвозмездного срочного пользования, собственности.

1.8. Соглашений об исполнении обязательств за фактическое пользование земельным

участком.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации О.Е.Булеков